

**Protokół Nr XVII/12**  
**z 17 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 lutego 2012r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powitał wszystkich zebranych na 17 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przeczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 stycznia 2012r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 9 stycznia do 10 lutego 2012r.
4. Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej w 2011r.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2012r.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sobótka.
7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sobótka).
8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Strzegomiany).
9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom (w miejscowości Okulice).
10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom (w miejscowości Mirosławice).
11. Uchwała w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka.
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2008-2013 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka.
13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenie wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.
14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka.
15. Wolne wnioski i komunikaty.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** poinformował, że Sobótka zdobyła I miejsce (na 8 startujących drużyn) w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Samorządowców w Jordanowie Śląskim.

**Pan Marek Juraszek Soltys Miejscowości Sulistrowiczki** pokazał zebranym zdobyty puchar.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** przedstawił skład zwycięskiej drużyny (trener – Jerzy Czerwiec, Marian Rodak – napastnik, Krzysztof Rodak – napastnik, Marek Juraszek – napastnik i kapitan drużyny, Edward Kuraiata – pomocnik, Rafał Kotwica – pomocnik, Ryszard Pietkiewicz – obrońca, Wojciech Kacperski – obrońca, Jerzy Czerwiec – obrońca).

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że żałuje, że nic nie wiedział o tym turnieju, ponieważ od 4 lat kibicuje naszej drużynie.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** wyjaśnił, że informacja o turnieju dotarła bardzo późno i mieli mało czasu na skompletowanie drużyny.

#### **Ad. 1**

**Radny Marek Knach** złożył wniosek o jasne i czytelne oznakowanie strefy płatnego parkowania, ponieważ nie wiadomo gdzie strefa się kończy i zdarza się, że mieszkańcy wnoszą opłatę za miejsca postojowe, które nie należą do strefy. Dodał, że z wnioskiem wiąże się kwestia egzekwowania opłat, ponieważ dowiedział się, że trzeba zrobić dwa zdjęcia (po 15 i 20 min.), a to jest jakieś nieporozumienie. Zaznaczył, że nie po to zawężono strefę do minimum, aby teraz odstępować od karaniania. Powiedział, że jeżeli osoba ma zrobić 2 zdjęcia w odpowiednim odstępie czasu to jest to bez sensu, ponieważ osoba parkująca bez biletu zdąży już odjechać. Podkreślił, że albo likwidujemy strefę, albo egzekwujemy kary w momencie kiedy ktoś stoi na parkingu i nie ma biletu. Złożył również wniosek w sprawie jasnego i wyraźnego oznakowania przystanków dla autobusów szkolnych. Zaznaczył, że informacja powinna być co najmniej formatu A3, jednolita w całej gminie oraz powinien być na niej zamieszczony herb Sobótki.

**Pani Ewa Jankowiak Soltys Miejscowości Sulistrowice** odnosząc się do taryf za wodę i ścieki powiedziała, że rozdała wśród radnych informację na temat tego, jak kształtują się ceny za wodę i ścieki w innych gminach. Powiedziała, że nasza gmina chyba jest naprawdę bogata skoro wszystko mamy najdroższe (podatek dla rolników, woda). Zaznaczyła, że od 14 lat zgłasza uwagi dotyczące działalności zakładu i nie ma dnia, aby nie omijała jakiejś awarii (pękają rury nowe, stare, ludzie nie są informowani o zamknięciu dopływu wody, po awarii leci woda niezdatna do spożycia, straty wody sięgają 60%). Zapytała jak można przyzwalać na takie funkcjonowanie zakładu, gdzie jedynym pomysłem na poprawienie sytuacji jest podnoszenie cen? Dodała, że ostatnio była awaria na ul. Jaworowej gdzie niedawno wykonano wodociąg. Podkreśliła, że reformy w naszej gminie polegają jedynie na przenoszeniu pracowników z jednego zakładu do drugiego. Powiedziała, że w gminie bardzo źle mówi się zarówno o radzie jak i burmistrzach i prosi aby wziąć to sobie do serca bo podczas kampanii wszystko wyglądało zupełnie inaczej. Dodała, że nie jest w stanie zrozumieć pomysłów dotyczących budowy urzędu czy przychodni. Zaznaczyła, że jeżeli w urzędzie jest za mało miejsca to można poszerzyć go o istniejące mieszkania. Zapytała dlaczego mieszkańcy mają płacić tak wysokie stawki za nieudolność zakładu i ciągłe awarie? Powiedziała, że niszczone są również urządzenia. Dodała, że liczniki nie oddają prawdy, ponieważ mieszka sama, nie gotuje w ogóle w domu i ma 11 kubików zużytej wody. Przypomniała, że gdy pierwszy raz ustalano abonament w wysokości 2 zł mówiło się, że jest to opłata na wymianę zepsutych wodomierzy, a dzisiaj pojawia się opis, że jest to opłata za gotowość do świadczenia usług, odczyty i rozliczenia. Zaznaczyła, że odczyty zazwyczaj mieszkańcy robią sami i wprowadzenie takiej opłaty jest przesadą tym bardziej, że urosła ona już do prawie 4 zł., a za wodomierze i tak mają płacić mieszkańcy. Zapytała od kiedy nie jest to opłata na wymianę wodomierzy i na jakiej podstawie dokonano tej zmiany?

**Radny Stanisław Krasoń** złożył wniosek, aby od przyszłego roku przyjęto procedurę, że weryfikację stawek ustalonych przez ZWiK zleca się wyspecjalizowanym firmom w celu sprawdzenia ich zasadności. Dodał, że tak naprawdę nie wiemy, czy taryfy te są realne, czy

nie. Zaznaczył, że w tym roku jest już za późno na taki krok, ponieważ jeżeli rada nie podejmie uchwały to Burmistrz w okresie 70 dni może sam zatwierdzić stawki bez zgody rady. Powiedział, że stawki opłaty abonamentowej nie powinny być zmienne tylko stałe, a poza tym nie wiadomo na jakiej podstawie są wyliczane.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że straty wody powiązane są ze starą infrastrukturą i najczęściej awarii jest w centrum i Sobótce Zachodniej. Dodał, że straty spadły już z ponad 60% na 50%. Powiedział, że mają zatwierdzony program przeciwdziałania stratom w postaci monitoringu i gdy gmina będzie podzielona na określone strefy będzie wiadomo gdzie ich szukać. Dodał, że do cen wody doliczana jest amortyzacja. Podkreślił, że pieniądze ze wzrostu stawek za wodę i ścieki nie pójdą na podwyżki do pracowników dlatego prosi o zrozumienie. Zaznaczył, że co kwartał przedstawiają do gminy sprawozdania.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** zapytał, czy ilość wydobytej wody wpływa na cenę wody?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że tak.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że na koniec III kwartału w sprawozdaniu podano informację, że ilość wydobytej wody wynosi 912 tys.m<sup>3</sup>, a na koniec roku ilość wydobytej wody wyniosła 820 tys. m<sup>3</sup>. Zapytał z czego wynika ta rozbieżność i jak rada ma podjąć decyzję o wysokości stawek skoro w sprawozdaniu są takie rozbieżności, a rada opiera się wyłącznie na nich?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** wyjaśnił, że do tej pory podawano ilość wody bez wody technologiczne zużytej np. na płukanie sieci. Z uwagi na liczne uwagi powiedział, że wyjaśni te nieścisłości na piśmie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że na koniec III kwartału ilość odbiorców ryczałtowych wynosiła 71, a na koniec roku wzrosła do 95. Zapytał z czego wynika ten wzrost, skoro dążymy do zmniejszenia ryczałtów?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że wszystkie liczniki mają 5-letni okres użytkowania i w momencie kiedy licznik traci legalizację i jeszcze go nie wymieniono wówczas przystępuje się do rozliczenia ryczałtowego do czasu wymiany licznika.

**Pan Seweryn Kołt** zapytał, czy uchwała ma uzasadnienie i czy wielkość strat wody spada?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że straty spadły do 50%, ale to wciąż za mało.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** poprosiła o udzielenia pisemnej odpowiedzi, kiedy i dlaczego opłata abonamentowa przewidziana na wymianę liczników zmieniła się w abonament za gotowość do świadczenia usług, odczyty i rozliczenia i kto na to pozwolił. Zaznaczyła, że awarie równie często zdarzają się na nowych wodociągach więc nie można się tłumaczyć jedynie starą siecią.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** zapytał, jaki jest fizyczny koszt wykonania przyłącza wodnego i kanalizacyjnego? Ile ZWiK wykonuje takich przyłączy? Jaki samochód i za jaką kwotę zakupił zakład?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że mb standardowego przyłącza kosztuje 70-80 zł. Dodał, że rocznie zakład wydaje około 112 pozwoleń.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że jego zdaniem firma powinna na tym zarabiać.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** wyjaśnił, że ZWiK nie może nikogo zmusić do tego, aby skorzystano właśnie z ich usług. Poinformował, że firma zakupiła mercedesa. Dodał, że zdecydowali się na jego zakup ze względu na stosunkowo niską cenę ( 30 tys.) do jakości, a pracownicy zakładu cały czas się przemieszczają i to w różne miejsca. Powiedział, że do tej pory poruszali się starymi samochodami, ale eksploatacja i naprawy były bardzo kosztowne.

**Pan Szczepański** odnosząc się do wymiany liczników co 5 lat zapytał dlaczego osoba dokonująca odczytów liczników nie informuje, że są one do wymiany?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że w tym roku zakład będzie pisemnie informował o konieczności wymiany liczników.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że od 20 lat pracuje w zakładzie wodociągów we Wrocławiu. Potwierdził, że co 5 lat mija termin legalizacji liczników, ale jest wiele sposobów, aby ten wodomierz wymienić. Powiedział, że jeżeli mija okres legalizacji licznika to wówczas nie nalicza się ryczałtu tylko rachunek naliczany jest szacunkowo na podstawie poprzednich rachunków. Powiedział, że we Wrocławiu to oni wymieniają wodomierze i uczestniczą przy wpięciu do sieci. Zaznaczył, że nie możemy komuś narzucać swoich usług jeżeli chodzi o wykonanie przyłącza, ale mamy prawo pobierać opłaty za wpięcie do sieci.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że wpięcia wykonuje ZWiK lub inna firma pod ich nadzorem.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** powiedział, że w odpowiedzi na złożone pismo nie uzyskał informacji na temat parku w Sobótce Zachodniej. Dodał, że od pracownika urzędu dowiedział się, że park ten nie może zostać uporządkowany, ponieważ znajduje się w strefie parku krajobrazowego. Powiedział, że nie rozumie tego skoro jest to park miejski, a nadleśnictwo samo wycina drzewa niszcząc przy tym drogi leśne i urząd nic z tym nie robi. Zwracając się do dyrektora ZWiK powiedział, że pisał już kiedyś w sprawie braku hydrantów na osiedlu leśnym. Dodał, że nie wie również w którym miejscu znajduje się zawór, aby w razie awarii go zakręcić.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że z tego co mu wiadomo to drogi leśne są własnością lasów i gmina nie może ingerować w te sprawy,..może jedynie prosić.

## **Ad. 2**

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że na ostatniej sesji odczytano pismo MKS „Śleza” w którym pojawiło się kilka informacji na temat ŚOKSiR. Poprosił aby dyrektor ŚOKSiR odniósł się do tych zarzutów w celu dołączenia wyjaśnień po wskazany protokół.

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (15 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 stycznia 2012 r.

## **Ad. 3**

Brak uwag.

## **Ad. 4**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Rybka przedstawił radnym sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej w 2011r.

## **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2012r. przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** powiedział, że na komisji gospodarczej zwrócił się z prośbą o uszczegółowienie zadań w dziale promocji dot. współpracy z prasą i z zagranicą i do dnia dzisiejszego nie otrzymał informacji na ten temat.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że nie był to wniosek o uszczegółowienie treści programu gospodarczego tylko o wyjaśnienie. Dodała, że jedynym wnioskiem było dopisanie do programu gospodarczego nowych zadań związanych z

oświetleniem.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 8 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 6,

#### **Uchwała Nr XVII/162/12 w załączeniu**

##### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sobótka przedstawiła **Pani Natalia Spik-Twardowska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/163/12 w załączeniu**

##### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sobótka) przedstawiła **Pani Stanisława Grabek**. Następnie przedstawiła pismo Państwa Gluszkowskich, którzy ponawiają swoją prośbę, aby działce nr 4/1 AM 32 nadano nazwę „Dębowa”, a nie tak jak w projekcie uchwały „Garncarska”. Dodała, że na terenie gminy ul. Dębowa jest już w 3 miejscowościach: Świątnikach, Garncarsku i Sulistrowicach.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że intencją komisji i rady było to, aby nie powielać nazw ulic. Dodał, że skoro pismo wpłynęło do całej rady to proponuje poddać sprawę pod głosowanie.

**Radny Marek Knach** zapytał, jakie zdanie w tej kwestii ma Burmistrz?

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik** odpowiedział, że takie samo jak komisja mieszkaniowa. Dodał, że z uwagi na fakt, że w całej gminie mamy jeden kod pocztowy należy unikać powielania nazw ulic.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że wiele ulic na terenie gminy się powtarza i nie widzi w tym przeszkód.

**Pan Grzegorz Białczak** powiedział, że mieszka w Sobótce od urodzenia i ta ulica to nadal ul. Armii Krajowej i nie rozumie po co chcemy ją zmieniać.

**Pan Stanisław Nowicki** powiedział, że na tym odcinku ulicy Armii Krajowej będzie tylko jeden dom.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** złożył wniosek o skierowanie tego projektu uchwały z powrotem do komisji. Powiedział, że być może komisja zaproponuje Pani inna nazwę.

Zarządzono głosowanie nad wykreślenie tego punktu z porządku obrad dzisiejszej sesji i skierowanie jej do ponownego rozpatrzenia przez komisję.

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

##### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Strzegomiany) przedstawiła **Pani Stanisława Grabek**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/164/12 w załączeniu**

##### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Okulice) przedstawiła **Pani Stanisława Grabek**.

**Radny Marek Knach** zaznaczył, że ul. Czereśniowa znajduje się już w Sobótce, a skoro unikamy powielania nazw to wnioskuję o zmianę nazwy tej ulicy.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że jest to dawna aleja czereśniowa i nie widzi związku z ul. Czereśniową w Sobótce. Dodał, że jeżeli ktoś pisze na kopercie Okulice i kod pocztowy Sobótki to korespondencja dochodzi bez problemu.

**Radny Marek Knach** złożył wniosek, aby ul. Czereśniową zamienić na Aleję Czereśniową.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** poprosił sołtysów, aby nim pozytywnie zaopiniują jakąś nazwę ulicy najpierw sprawdzili, czy ta nazwa już nie jest powielana.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że skoro nie ma możliwości nadania nazwy ul. Czereśniowa to wyraża zgodę na nadanie nazwy Aleja Czereśniowa.

**Radny Marek Knach** odnosząc się do kwestii nazewnictwa ulic powiedział, że mamy kilku honorowych obywateli i można ich uhonorować nadając nazwę ulicy od ich nazwiska. Zaznaczył, że wszystkie nazwy, które nadajemy są potoczne. Powiedział, że powinna być komisja heraldyczna, która będzie opiniowała te nazwy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że nadawanie nazw potocznych jest bardziej bezpieczne, a poza tym Komisja Spraw Obywatelskich panuje nad nazewnictwem ulic. Dodał, że aby nadać nazwę ulicy od czyjegoś nazwiska trzeba byłoby przeprowadzić konfrontację z mieszkańcami tej ulicy, czy wyrażają na to zgodę.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła ( z poprawką ul. Czereśniowej na Aleja Czereśniowa).

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/165/12 w załączeniu**

##### **Ad.10**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Mirosławice) **przedstawiła Pani Stanisława Grabek.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/166/12 w załączeniu**

##### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka **przedstawiła Pani Stanisława Grabek.**

**Radny Stanisław Krasoń** odnosząc się do §1 projektu uchwały zapytał, czy wprowadzamy jakieś dodatkowe zabezpieczenia przy udzielaniu tej bonifikaty na wypadek gdyby organizacja zamknęła swoją działalność? Zapytał, co było przesłanką stworzenia tego paragrafu?

**Pani Stanisława Grabek** odpowiedziała, że w poprzedniej uchwale ten zapis również się znajdował i jest to dosłowny zapis z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Dodała, że zapisy zabezpieczające można jedynie umieścić w umowie notarialnej.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że z uwagi na niebezpieczeństwo sprzedaży majątku gminnego z bonifikatą zaproponował wykreślenie z uchwały punktu dotyczącego stowarzyszeń.

**Radny Edward Żaba** zaproponował wykreślenie z §1 jedynie osób fizycznych bez osób prawnych.

**Pan Stanisław Nowicki** powiedział, że może dzięki takiemu upustowi wpłyniemy na rozwój gminy.

**Radny Stanisław Krasoń** powiedział, że zapis ten jest dla nas niebezpieczny, a po podpisaniu aktu notarialnego nie mamy już żadnego wpływu na nieruchomości. Powiedział, że najlepszym tego przykładem jest sprzedaż Szpitala Leczenia Zeza.

**Pan Seweryn Kołt** powiedział, że można wprowadzić w uchwale zabezpieczenie czasowe.

**Pani Stanisława Grabek** powiedziała, że skoro jest tyle wątpliwości to lepiej przesunąć całą uchwałę na następną sesję lub pominąć §1 pkt.1

Zarządzono głosowanie nad wykreślenie tego projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Głosów „za” 10 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Ad. 12**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2008-2013 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem **przedstawiła Pani Stanisława Grabek.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/167/12 w załączeniu**

Zarządzono 15 min. przerwę

Po przerwie

#### **Ad. 13**

Projekt uchwały uchwałę w sprawie określenie wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego **przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk.** Dodała, że zmiana dotyczy ustawowego terminu składania deklaracji, który został zmieniony ustawą.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Uchwała Nr XVII/168/12 w załączeniu**

#### **Ad. 14**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** złożył wniosek o wykreślenie uchwały dotyczącej stawek za wodę i ścieki z porządku obrad dzisiejszej sesji. Dodał, że projekt tej uchwały wzbudza wiele kontrowersji, a na podjęcie uchwały mamy czas do 10 marca, a więc rada może się jeszcze spotkać w tej sprawie. Na spotkanie zaprosił również zainteresowanych sołtysów.

**Radny Edward Żaba** odnosząc się do wypowiedzi Pani Ewy Jankowiak powiedział, że nie należy mówić, że rada nic nie robi, ponieważ poświęciła wodociągom naprawę dużo czasu. Dodał, że była wykonana prezentacja na której przedstawiono model gminy dotyczący monitoringu, zapór itp. Powiedział, że wszyscy dobrze wiedzą, że zakład jest niedofinansowany i pamiętają, jak sieć była budowana. Dodał, że żenujące jest rozliczanie dyrektora z zakupów, ponieważ nie zakupił samochodu dla siebie tylko do pracy. Zaznaczył, że nie bez znaczenia dla naszych wodociągów jest również 200m różnica poziomów na terenie gminy.

**Pan Janusz Wargocki** osoby zainteresowane taryfami i planami zakładu zaprosił zarówno na komisję jak i do zakładu.

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik** powiedział, że jeżeli rada nie zatwierdzi stawek to wejdą one w życie po upływie 70 dni od złożenia wniosku. Dodał, że rada, aby obniżyć

stawki musiałyby wskazać źródło ich finansowania w budżecie gminy.

Zarządzono głosowanie nad wykreślenie tego projektu uchwały z obrad dzisiejszej sesji.

Głosów „za” 11 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1,

#### **Ad. 15**

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** zapytał, czy można uchwalenie taryf powiązać z obniżeniem strat wody tj. przyjąć stawki pod warunkiem, że wielkość strat wody się zmniejszy?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że jest to tylko teoretyczne.

**Pan Seweryn Kołt** złożył wniosek o sporządzenie uzasadnienia do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odpowiedział, że uzasadnieniem są wszystkie wyliczenia.

**Pan Stanisław Nowicki** powiedział, że produkcja wody generuje koszty. Powiedział, że może warto zastanowić się nad obliczeniem tych kosztów w skali roku i poszukać tych środków w budżecie lub zaciągnąć kredyt na ich pokrycie.

**Radny Jacek Ostrowski** powiedział, że wszyscy udzielają dyrektorowi dobrych rad, a tak naprawdę to on powinien wypowiedzieć się w tej kwestii.

**Pan Janusz Wargocki** powiedział, że pierwszym krokiem w celu eliminacji strat wody było opracowanie dokumentacji i rozmieszczenie punktów pomiarowych na sieci (koszt uzbrojenia sieci około 600 tys.). Zazaczył, że na 2012r. zaplanowano w budżecie na ten cel 83 tys. Dodał, że jest jeszcze wiele tematów, które zostało odłożonych ( np. rurociąg zasilający) i będą na ten temat rozmawiać na komisjach.

**Radna Leokadia Andrzejewska** zapytała, czy w ciągu ostatnich 2 lat zakład był kontrolowany i jakie były efekty tej kontroli? Powiedziała, że jej wątpliwości budzi wysokość strat wody.

**Pan Janusz Wargocki** odpowiedział, że mają kontrole Sanepidu, a poza tym są kontrolowani tylko przez Pana Ryszarda Pietkiewicza z urzędu.

**Radny Stanisław Krasoń** zapytał, kto weryfikował ceny czy zakład, czy firma zewnętrzna?

**Pan Janusz Wargocki** odpowiedział, że powołują wewnętrznego taryfikatora.

**Radna Leokadia Andrzejewska** zapytała jaki jest zakres współpracy z firmą zewnętrzną?

**Pan Janusz Wargocki** odpowiedział, że zarówno finansowy jak i techniczny.

#### **Ad. 16**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** przedstawił pismo MKS „Śleża” Sobótka w sprawie dofinansowania klubów piłkarskich wraz z lista osób popierających (około 600 podpisów).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:30.

Protokołowała  
Agata Rekść